## ODYSSEAE III.

quam, reversus, perire ad focum *meum*, ut Agamemnon  
periit sub Εγισθι dolo et suæ uxoris.  
Verum enim vero mortem omnibus-aequa-gravem ne dii qui-  
dem ipsi] etiam ab-amato viro possunt arcere, quando *eum*  
fatum perniciosum corripiuerit longum-sternentis mortis.  
Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
est :] Mentor, ne-amplius hæc inter-nos-disseramus, mœsti  
quidem :] illi vero non-amplius redditus verus, sed ei jam  
molti-sunt immortales mortem et fatum atrum.  
Nunc vero volo rem aliam inquire et interrogare  
Nestorem : quoniam novit jura et prudentiam præ-alii.  
Ter enim jam ipsum dicunt imperasse ævis virorum :  
adeo mihi immortalis velut-videtur aspectu.  
O Nestor Nelide, tu vero verum dic :  
quomodo mortuus-est Atrides late-imperans Agamemnon?  
ubi Menelaus erat? quam vero illi machinatus-est mortem  
Εγισθus dolosus? quoniam occidit se multo præstantiore.  
An non in-Argo erat Achaico Menelaus, sed alicubi alibi  
errabat apud homines, ille vero sumto-animo interfecit?  
Huic autem respondit deinde Gerenius eques Nestor :  
profecto ego tibi, fili, vera omnia narrabo.  
Nempe hoc ipse fere suspicaris, quemadmodum evenit.  
Si viventem Εγισθum in ædibus deprehendisset  
Atrides, a-Troja profectus, flavus Menelaus :  
sane ei nec mortuo superflusam terram injecissent,  
sed certe hunc canesque et aves dilaniasset,  
jacentem in campo procul ab-Argo; neque ulla ipsum  
deplorassel Achivarum : valde enim magnum molitus-erat fa-  
cetus.] Nos enim illic multa obeunt certamina,  
sedebamus; ille vero securus in-secessu Argi equos-pascentis  
multum Agamemnoniam uxorem demulcebat verbis.  
Haec vero primo quidem abnehebat facinus indignum,  
divina Clytemnestra; mente enim utebatur bona :  
atque aderat etiam cantor vir, cui plurimum mandarat  
Atrides, ad-Trojam proficiscens, ut-servet uxorem.  
Sed quum jam ipsum fatum deorum irretivit ut-domaretur,  
tum vero hunc quidem cantorem ducens in insulam desertam,  
dereliquit avibus capturam et prædam futurum :  
ipsam vero volens volentem duxit suam in-domum;  
multa autem femora adolebat deorum sacris super aris,  
multaque donaria suspendit, textiliaque, aurumque,  
perfecto magno opere, quod nunquam sperasset animo.  
Nos quidem enim simul navigabamus, a-Troja profecti,  
Atrides Menelaus et ego, amice affecti invicem.  
Sed quum ad-Sunium sacrum pervenissimus, promontorium  
Athenarum, illic gubernatorem Menelai Phæbus Apollo  
suis mitibus telio aggrediens occidit,  
clavum in manibus currentis navis tenentem,  
Phrontin Onetoriden; qui vincebat gentes hominum  
nave gubernanda, quoies ingruebant procellæ.  
Sic ille quidem illic detentus-est, deproperans licet iter,  
ut socium sepeliret, et inferias saceret.  
Sed quando jam et ille, proiectus super obscurum pontum  
in navibus cavis, Malearum ad-montem excelsum